pars et ultima particula scilicet partis principalis
 in qua distinguuntur tria tempora per ordinem
 primo. igitur sicca. Dicit iustus. quod edicto diuisi
 marci ita cautum est quod si aliquis emerit rex alie
 nam a fisco vendente ut sua et dominus rei sua re ab
 emptore infra quinquennium postquam tempus vendi
 tionis lapsum fuerit non repetebat postea
 emptor per exceptionem quinquennalis prescrip
 tionis dominus rei repellatur: et hoc obtinebat us
 que ad tempus dominus genonis. postea autem prescrip
 tio bone memorie genonis illis qui a fisco
 venire re aliena ut sua aliquid emerint vel
 titulo donationis vel alia quacumque iusta
 causa accepit bene prospexit. Nam in consti
 tutione genonis cautum est ut illi qui a fisco ali
 enam rem ut sua aliquid accipiunt statim se
 curi fiant et existant victores siue agant ad
 uersus alios siue ab alijs conueniantur. Sed
 certe dominus videtur mihi quod iniqua sit consti
 tutione genonis que statuit ita vos dominos per alie
 nationem a fisco factam statim excludi. Ad hoc
 respondet. amice non est ita iniqua constitutio ge
 nonis sicut tibi videtur. Nam in eadem consti
 tutione dominus rerum prospectum est. licet enim ad
 uersus emptores venire non possint actiones
 tamen suas si quas sibi in hypoteca vel do
 minio rerum a fisco alienatarum putauerint
 petere per eandem constitutionem usque ad qua
 driennium aduersus sacratissimum erarium
 poterint exercere. Sed dominus iam ego video
 quid dominus genonis statuit in alienationibus fa
 ctis a fisco vendente re aliena ut sua. sed po
 namus quod imperator vendat aliquam rem de pa
 trimonio proprio quod habuit ante dyadema
 imperij quod iuris erit in casu isto. Ad hoc
 respondet quod idem iuris in casu isto erit quod statutum
 fuit in constitutione genonis. Nam in consti
 tutione quam nuper promulgauimus de his
 a nostro puato patrimonio vel a patrimo
 nio venerabilis auguste aliquid acceperit
 statuumus idem omnnia suari que in presata
 diuine memorie genonis constitutione continentur
 et hoc dicuntur usque in finem tituli.

De donationibus

Continuatione istius rubricae pa
 tet ex supradictis. nam super in titu. per
 primo procedenti tractauit dominus iustus. de duo
 bus modis acquirendi dominium de iure ci
 uili videlicet de usufructu rerum mobilium et de pre
 scriptione immobilium. et quod donatio est quidam
 modus acquirendi de iure ciuili. idcirco hic
 de donationibus tractare intendit. unde
 de his dicturus annectit rubricam de dona.
 Et ad euentiorum inueniuntur doctrinam diuis
 das totum titulum in duas partes. In quarum
 prima parte continetur impa. processum suum
 In secunda parte ponit bimestres diuisionem do
 na. prima pars est breuis et lenis et durat usque
 ad illud. §. Alie autem. ibi incipit secunda pars et per
 tenditur usque in finem tituli. primo. igitur sic ca
 sum. In prima parte dominus iam video qualiter per
 usufructum et prescrip. acquiratur dominium rerum
 de iure ciuili. nunquam sunt plures modi acq
 uerendi dominium de iure ciuili. Ad hoc respondet
 iustus. quod sic. Est enim alius modus ciuilis ac
 quisitionis videlicet donatio. unde hic de
 donationibus videndum est. et hoc in prima parte
 sed ponem secunda. Dominus iam video quod vultis
 tractare de dona. ponam in aliquam diuis
 sionem donationis. Ad hoc respondet. donatio
 non duo sunt genera. Est enim quedam dona
 tio in re viuos et alia cum mortis. sed dominus vi
 catis mihi quod censet donatio cum mortis.
 Ad hoc respondet. amice donatio cum mortis est
 que fit propter mortis suspensionem veluti si
 quis ita donat ut si ipse mori contingeret rema
 neat donatio penes donatarium. et huiusmodi
 mortis cum donatio tribus modis reuocatur
 videlicet si donator conualuerit vel cum do
 nationis sue penituerit. aut si donatarius
 prius decesserit. et huiusmodi mortis cum dona
 tio omnnia fere ad exemplum legatorum reda
 cta est. nam cum ante tempus nostrum veteres iu
 risprudentes dubitarent utrum donationem
 cum mortis oporteret obtinere similitudi
 nem cum legato: an cum donatione simpli
 ci inter viuos. et quidam antiqui eam vellent dona
 tioni simpliciter comparare et quidam legato. Ad
 huiusmodi discordiam antiquorum sopiedam a no
 bis prescriptum est ut huiusmodi donationes causa